АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44» г. ПЕРМИ

П Р И К А З

Об утверждении плана-графика

по оформлению школьного

пространства МАОУ «СОШ № 44» г. Перми

На основании Положения о департаменте образования администрации

города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 12

сентября 2006 г. № 224, письма Министерства образования и науки

Пермского края от 25 июля 2023 г. № 26-36-вн-1110 «Об оформлении

пространств образовательных организаций», приказа начальника

департамента образования от 25.08.2023 г. № 059-08-01-09-695 «Об

утверждении плана-графика по оформлению школьных пространств

подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений

города Перми, руководствуясь инструкцией по оформлению школьных

пространств, разработанной Министерством просвещения Российской

Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по оформлению школьных пространств

МАОУ «СОШ № 44» г. Перми в срок до 25 сентября 2023 г.

Отвественный заместитель директора по АХЧ Страшкина

Н.М.;

2. Разместить утвержденный план-график по оформлению

школьных пространств на официальном сайте МАОУ «СОШ

№ 44» г. Перми в срок до 26 сентября 2023 г. Ответственный

учитель Комягин Е.Ю.

3. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    С.В. Щёлокова

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-378 от 19.09.2023. Исполнитель: Щёлокова С.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.09.2023 16:34

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МАОУ «СОШ № 44» г. Перми

ПЛАН-ГРАФИК

по оформлению школьных пространств МАОУ «СОШ № 44» г. Перми

№

п/п
Мероприятие Сроки Ответственные

1.

Изучение административными командами,

педагогическими коллективами инструкции

Министерства просвещения РФ по оформлению

школьных пространств

До 20.09.2023 г.

Зам.директора по

воспитательной работе

Большакова Е.Ю.,

Шинкаренко В.С.,

советники директора

Ваганова К.С., Колыванова

М.М.

2.

Анализ и оценка имеющихся школьных пространств

на их соответствие инструкции Министерства

просвещения РФ

До 20.09.2023 г.

Зам.директора по

воспитательной работе

Большакова Е.Ю.,

Шинкаренко В.С. ,

советники директора

Ваганова К.С., Колыванова

М.М.

3.

Обсуждение проекта по оформлению школьных

пространств в формате всероссийского урока «Там,

где Россия» в рамках курса «Разговоры о важном»

Сентябрь 2023 г. Классные руководители

4.
Разработка и утверждение плана-графика по

оформлению школьного пространства
До 25 сентября 2023 г.

Зам.директора по АХЧ

Страшкина Н.М.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-378 от 19.09.2023. Исполнитель: Щёлокова С.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.09.2023 16:34

5.

Размещение утвержденного плана-графика по

оформлению школьного пространства на

официальном сайте

До 26 сентября 2023 г. Учитель Комягин Е.Ю.

6.

Участие обучающихся в разработке проектных

решений, обсуждении и выборе макетов оформления

школьных пространств

Постоянно

Советники директора

Ваганова К.С., Колыванова

М.М., классные

руководители

7.
Участие в федеральном конкурсе на лучшее

оформление школьного пространства
До 20 октября 2023 г.

Советники директора

Ваганова К.С., Колыванова

М.М.

8.

Оформление школьных пространств в соответствии

с инструкцией Министерства просвещения РФ и

утвержденным планом-графиком

До 01 сентября 2024 г.

Зам.директора по АХЧ

Страшкина Н.М., советники

директора Ваганова К.С.,

Колыванова М.М.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-378 от 19.09.2023. Исполнитель: Щёлокова С.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.09.2023 16:34

	1
	2
	3